РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«2» марта 2023 года                                                                       № 100
	Принято на 21 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в Положение о   Контрольно-счетной палате Колпнянского района Орловской области

В соответствии с частью 1,2 статьи 3, частью 1 статьи 4, статьей 5  Закона Орловской области от 01 июня 2022 года № 2748-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с организацией и деятельностью контрольно-счетных органов муниципальных образований Орловской области», Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
      1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Колпнянского района Орловской области, утвержденное решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 15 сентября 2021 года №245 следующие изменения:
1) часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1.Органы, организации и их должностные лица, указанные в части 1 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", в отношении которых Контрольно-счетная палата вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, или которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового контроля,  представляют по  запросам Контрольно-счетной палаты информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических материалов в течение пяти рабочих дней со дня получения запроса».

«2. Порядок направления Контрольно-счетной палатой запросов, указанных в части 1 настоящей статьи, определяется  регламентом Контрольно-счетной палаты».
2) часть 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Должностные лица Контрольно-счетной палаты в случае опечатывания касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятия документов и материалов в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", должны незамедлительно (в течение 24 часов) письменно уведомить об этом председателя Контрольно-счетной палаты.

«2. Уведомление об опечатывании касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов составляется должностным лицом Контрольно-счетной палаты  по форме, указанной в приложении 1 к  данному Положению. Уведомление об изъятии документов и материалов составляется должностным лицом Контрольно-счетной палаты по форме, указанной в приложении 2 настоящего Положения. Уведомления, указанные в настоящей части, направляются в адрес председателя Контрольно-счетной палаты нарочным, по факсимильной связи, электронной почте либо иным способом, позволяющим зафиксировать факт его получения.
3) часть 16 статьи 4 изложить в следующей редакции:

По итогам проведения контрольного мероприятия Контрольно-счетная палата составляет акт (акты), который доводятся до сведения руководителей проверяемых органов и организаций в течение двух рабочих дней со дня подписания.
4) часть 17 статьи 4 изложить в следующей редакции:
Пояснения и замечания руководителей проверяемых органов и организаций к актам, составленным Контрольно-счетной палатой, представляются в Контрольно-счетную палату в течение семи рабочих дней со дня получения акта, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой частью».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания.

3. Направить принятое решение главе Колпнянского района Орловской области для подписания и дальнейшего обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение на информационной доске и разместить на Интернет-сайте администрации района.

Председатель Колпнянского районного

Совета народных депутатов                                                             Ю.И. Боев

Глава Колпнянского района                                                             В.А. Громов

Приложение 1

к Положению о Контрольно-счетной

палате Колпнянского района Орловской области

                          Председателю ____________________________________

                                        (наименование  Контрольно-счетной

                                       палаты ,

                                       фамилия, имя, отчество руководителя)

                          _________________________________________________

                           (должность, фамилия, имя, отчество должностного

                           лица Контрольно-счетной палаты)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

           об опечатывании касс, кассовых и служебных помещений,

                             складов и архивов

                       от "___" _________ 20___ года

    Уведомляю,   что   мною  на  основании  пункта  2  части  1  статьи  14
Федерального  закона  от  7  февраля  2011  года N 6-ФЗ "Об общих принципах

организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации      и      муниципальных     образований"     при     проведении

___________________________________________________________________________

                  (наименование проводимого мероприятия)

в связи с _________________________________________________________________

                              (указать обстоятельства)

в отношении _______________________________________________________________

                 (наименование и место нахождения проверяемого органа

                             или проверяемой организации)

произведено опечатывание: ________________________________________________,

                             (перечень опечатанных объектов с указанием

                            времени и даты опечатывания каждого объекта)

о чем составлен акт (акты) _______________________________________________.

                              (перечень составленных актов с указанием

                                        даты их составления)

    Опечатывание произведено с участием ___________________________________

__________________________________________________________________________.

       (перечень уполномоченных должностных лиц проверяемого органа

                       или проверяемой организации)

___________________________________________________________________________

           (подпись должностного лица, составившего уведомление)

    Содержание уведомления доведено до моего сведения _____________________

___________________________________________________________________________

    (нарочным, посредством факсимильной связи, электронной почты, иным

          способом, позволяющим зафиксировать факт его получения)

"____" __________ 20___ года в ___ часов ___ минут.

Председатель

               __________________________________________.

                     (подпись) (инициалы и фамилия
Приложение 2
к Положению о Контрольно-счетной

палате Колпнянского района Орловской области

                          Председателю ____________________________________

                                        (наименование Контрольно-счетной палаты,

                                       фамилия, имя, отчество руководителя)

                          _________________________________________________

                           (должность, фамилия, имя, отчество должностного

                                  лица Контрольно-счетной палаты)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

                    об изъятии документов и материалов

                       от "___" _________ 20___ года

    Уведомляю,   что   мною  на  основании  пункта  2  части  1  статьи  14
Федерального  закона  от  7  февраля  2011  года N 6-ФЗ "Об общих принципах

организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации      и      муниципальных     образований"     при     проведении

___________________________________________________________________________

                  (наименование проводимого мероприятия)

в связи с _________________________________________________________________

                              (указать обстоятельства)

в отношении _______________________________________________________________

                 (наименование и место нахождения проверяемого органа

                             или проверяемой организации)

в ___ часов _____ минут изъяты следующие документы и материалы:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________ и т.д.,

                  (наименование документов и материалов,

                      количество листов, экземпляров)

о чем составлен акт (акты) _______________________________________________.

                              (перечень составленных актов с указанием

                                        даты их составления)

    Изъятие документов и материалов произведено с участием ________________

__________________________________________________________________________.

       (перечень уполномоченных должностных лиц проверяемого органа

                       или проверяемой организации)

___________________________________________________________________________

           (подпись должностного лица, составившего уведомление)

    Содержание уведомления доведено до моего сведения _____________________

___________________________________________________________________________

    (нарочным, посредством факсимильной связи, электронной почты, иным

          способом, позволяющим зафиксировать факт его получения)

"____" __________ 20___ года в ___ часов ___ минут.

    Председатель

               __________________________________________.

                      (подпись) (инициалы и фамилия)